Протокол №1
заседания Ученического общешкольного собрания
МБОУ «СОШ № 2 с.Чермен» от 07.09.2022 года

Повестка дня:
1. Выборы Совета обучающихся школы, создаваемого для учета мнений школьников по вопросам управления школы.

Присутствовали:

1. 17 учащихся, представители  с 4 по 11 классы;
2. Цаболова З.К., педагог-организатор;
3. Камарзаева З.П., педагог-психолог;
4. Гурциев О.Л., классный руководитель 7 класса.

Выступили:
Цаболова З.К., педагог- организатор  ознакомила присутствующих с деятельностью Совета обучающихся школы и   задачах Совета на новый 2022-2023  учебный год.  Она акцентировала  внимание учащихся на важность и актуальность работы данного Совета.
С предложением о членах Совета выступил учащийся 10 класса Бедоев Г. Он предложил ввести в Совет  следующих кандидатур:
10 класс  -  Цораева З.
9 класс -  Гурциев А., Кетоева В.
8 класс – Такаева А.
7 класс – Агкацева С.

Присутствующие единогласно проголосовали за вышеуказанные кандидатуры.
Постановили:
1. Провести выборы актива классов. Наметить план работы на 2022-2023 учебный год.
2. Утвердить учащуюся 10 класса Цораеву З. председателем Совета обучающихся школы.